
                      

Comune di Castiglione Cosentino 
PROVINCIA DI COSENZA 

   
Piazza Vittorio Veneto, 16 – CAP 87040 - Tel 0984.442007/442775 – Fax 0984.442185 

www.comune.castiglionecosentino.cs.it  -  castiglionecosentino@postecert.it - castiglionecosentino@libero.it 
 

   

� ORIGINALE � COPIA 

Deliberazione della GIUNTA COMUNALE                                                                                                                 
                                                                                   n° 4  del  08-01-2019 
 
OGGETTO: Deliberazione di G.C. n° 152/31-12-2018 ad oggetto: “Processo di contrattualizzazione a tempo 
determinato ex LSU/LPU  – Presa d'atto della Nota del Dipartimento Sviluppo economico, lavoro, formazione e 
politiche sociali" della Regione Calabria n. 438380 del 31 dicembre 2018 ns/prot.n. 11859 del 31/12/2018 integrata 
con Nota Prot.n. 438646 del 31/12/2018 ns/Prot. 11889 del 31/12/2018 – Proroga Anno 2019 dei contratti a tempo 
determinato e part-time con i lavoratori ex LSU/LPU utilizzati dal Comune di Castiglione Cosentino - Approvazione 
schema di appendice al contratto individuale di lavoro” -  ASSEGNAZIONE UNITÀ AI RESPONSABILI DEI 

SETTORI” .- 
 

                    L’Anno DUEMILADICIANNOVE   addì OTTO del mese di  GENNAIO alle ore 18,10 
appositamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:  
 

LIO Dora Sindaco         Presente 
PRINCIPE Fernando                Vice Sindaco Presente 
ALBERTO Francesco Maria     Assessore   Esterno Presente 

 
         Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Capo D.ssa Daniela Mungo. 
        Assume la Presidenza il  Sindaco che, riconosciuto il numero legale degli  intervenuti invita i presenti 
a discutere e deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

 
RELAZIONA il Sindaco e dà lettura della proposta di deliberazione Prot. 275/08-01-2019; 

• VISTA la deliberazione di G.C. n° 152/31-12-2018 ad oggetto: “Presa d'atto della Nota del Dipartimento 
"Sviluppo economico, lavoro, formazione e politiche sociali" della Regione Calabria n. 438380 del 31 
dicembre 2018 ns/prot.n. 11859 del 31/12/2018 integrata con Nota Prot.n. 438646 del 31/12/2018 ns/Prot. 
11889 del 31/12/2018 – Proroga Anno 2019 dei contratti a tempo determinato e part-time con i lavoratori ex 
LSU/LPU utilizzati dal Comune di Castiglione Cosentino - Approvazione schema di appendice al contratto 
individuale di lavoro”; 

• VISTA la determinazione Settore Economico/Finanziario n° 245/31-12-2018 ad oggetto: 
“Contrattualizzazione ex LSU/LPU a tempo determinato part-time 26 ore dal 01/01/2019 per mesi 04 
(30/04/2019). Proroga termini anno 2019con possibilità di ulteriore proroga fino al 31 Ottobre 2019 
Circolari Regione Calabria  Sviluppo Economico – Lavoro ecc… Prot. SIAR n. 438380 del 31 dicembre 
2018 ns/prot.n. 11859 del 31/12/2018 integrata con Nota Prot.n. 438346 del 31/12/2018 ns/Prot. 11889 del 
31/12/2018”; 

• VISTI i contratti individuali di lavoro, in atti d’Ufficio,di proroga contrattuale secondo l'appendice di 
proroga contrattuale per n. 14 lavoratori LSU/LPU; 

• VISTO che questo Comune, in ossequio alle disposizioni di legge, ha assunto,  a tempo determinato part-
time 26 ore settimanali dal 01-01-2019 per n° 4 mesi, nelle modalità e termini di cui sopra, i seguenti 
soggetti con le qualifiche a fianco riportate: 

          

N.D
. 

GENERALITÁ DEL 
LAVORATORE 

CAT 
PROFILO 

PROFESSIONALE 
RAPPORTO 

1 
Acri Francesco 

C1 
Istruttore 

 Tempo parziale 
Durata prest. 26 ore 
settimanali 
 



2 Bennardo Anna 
C1 

 
Istruttore 

 Tempo parziale 
Durata prest. 26 ore 
settimanali 
 

3 Conforti Giovanni 
 

C1 
 

Istruttore 
 Tempo parziale 

Durata prest. 26 ore 
settimanali 

4 Cufone Mario 
 

B1 
 

Collaboratore 
 Tempo parziale 

Durata prest. 26 ore 
Settimanali 
 

5 De Luca Teresina 
 

C1 
 

Istruttore 
 Tempo parziale 

Durata prest. 26 ore 
settimanali 

6 Linardi Anna 
 

C1 
 

Istruttore 
 Tempo parziale 

Durata prest. 26 ore 
settimanali 
 

7 Mazza Loredana 
 

C1 
 

Istruttore 
 Tempo parziale 

Durata prest. 26 ore 
settimanali 
 

8 Turano Eleonora 
 

C1 
 

Istruttore 
 Tempo parziale 

Durata prest. 26 ore 
settimanali 
 

9 Cassano Antonio 
A1 

 
Operaio 

 Tempo parziale 
Durata prest. 26 ore 
settimanali 
 

10 Greco Patrizia 
B1 

 
Collaboratore 

 Tempo parziale 
Durata prest. 26 ore 
settimanali 
 

11 Panza Liliana 
C1 

 
Istruttore 

 Tempo parziale 
Durata prest. 26 ore 
settimanali 
 

12 Perri Giovanna 
B1 

 
Collaboratore 

 Tempo parziale 
Durata prest. 
26 ore settimanali 
 

13 Pirrone Moreno C1 

 
Istruttore 

 Tempo parz. 
Durata prest. 26 ore 
settimanali 

14 Spizzirri Roberto 
B1 

 
Collaboratore 

 Tempo parziale 
Durata prest. 26 ore 
settimanali 
  

- RITENUTO dover procedere all’assegnazione delle suddette unità ai Responsabili dei Settori interessati; 
- VISTO il vigente Regolamento comunale di Organizzazione Uffici e servizi; 
- VISTO il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.; 
- VISTO il D. Lgs. 150/2009 e ss.mm.; 
- VISTA la L. 147/2013; 
- Per tutto quanto sopra detto; 
- Visto il D. Lgs. 267/00 e ss.mm.;   
- Visti gli atti d’Ufficio; 
- VISTA la deliberazione di C.C. n° 10/27-03-2018: “Approvazione BP/2018 - 2020 – Anno 2018 – e suoi 

allegati”, esecutiva e ss.mm.; 
- VISTA la deliberazione di G.C. n° 1/08-01-2019 ad oggetto: “Bilancio di Previsione Esercizio  Finanziario 

2018/2020 - Anno 2018. Assegnazione Provvisoria Risorse PEG 2019 ai Responsabili dei Settori - 
Obiettivi”, dichiarata immediatamente esecutiva; 

 
 
 
 
 



 
 
 

- VISTO il parere favorevole di regolarità tecnico-Amministrativa espresso dal Responsabile del Settore 
Amministrativo ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, attestante anche la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 nonché il parere favorevole 
sulla regolarità contabile del Responsabile Settore Economico/Finanziario; 

- Per tutto quanto sopra, 
            Con voti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano,                    
 

DELIBERA 
 

- La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- Di PRENDERE ATTO dell’assunzione a tempo determinato ( proroghe contrattuali) part-time 26 ore 

settimanali  di n° 14 unità LSU/LPU dal 01-01-2019  fino al 30-04-2019 con possibilità di ulteriore proroga 
fino al 31 Ottobre 2019, subordinatamente all’adozione del Decreto attuativo della Legge Statale di Bilancio 
2019 da parte del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali o di altro analogo provvedimento funzionale 
all’individuazione e quantificazione delle risorse assegnate alla Regione Calabria, per la proroga dei 
lavoratori socialmente utili e di pubblica utilità  nelle persone  e con le qualifiche a fianco riportate. 

- Di DARE ATTO che i contratti di lavoro vengono stipulati in via provvisoria subordinandoli a clausola 
risolutiva nel caso in cui non dovessero ricevere le dovute e necessarie approvazioni di legge; 

- Di ASSEGNARE le suddette unità ai rispettivi Responsabili di Settore  per l’espletamento delle attività e 
mansioni a fianco riportate: 
 

• Settore Economico/Finanziario 
� Acri Francesco – Istruttore; 

 
• Settore Tecnico LL.PP.- Manutentivo: 

� Pirrone Moreno Istruttore; 
�  Cassano Antonio - ( operaio); 
� Cufone Mario  - Collaboratore; 
� Spizzirri Roberto – Collaboratore;  

 
• Settore Tecnico Terr.-Urb. Ambiente: 

� // 
 

• Settore Amministrativo/SS.DD./Tributi/Serv. Sociali: 
� Greco Patrizia Collaboratore - Protocollo;  
� Panza Liliana Istruttore Servizi sociali;  
� Perri Giovanna Collaboratore Servizi Sociali;  
� De Luca Teresina Istruttore SS.DD.;  
� Mazza Loredana Istruttore SS.DD.;  
� Turano Eleonora Istruttore SS.DD. e Ufficio Segreteria – Protocollo in caso di assenza della 

sig.ra Greco Patrizia;  
� Giovanni Conforti – Istruttore Ufficio Tributi. 

 
   UFFICIO VIGILANZA: 

� Linardi Anna – Istruttore  servizio vigilanza del territorio  e a tutela del Patrimonio 
comunale;  

� Bennardo Anna - Istruttore servizio vigilanza del territorio  e a tutela del Patrimonio 
comunale; 

- Di CONFERMARE per il resto e per quanto di competenza anno 2019,  quanto sopra indicato e negli atti 
sopra citati (Deliberazione G.C.124/2014 – Determinazione Settore Economico/Finanziario n° 294/2014 – 
Contratti individuali di lavoro – Deliberazione di G.C. n° 113/2015 – Determinazione Settore 
Economico/Finanziario n° 210/2015 – Deliberazione di G.C. n°117/2016 e Determinazione Settore 
Economico/Finanziario n° 215/2016 – deliberazione di G.C. n° 113/2017 e Determinazione Settore 
Economico/Finanziario n° 225/2017); 

- Di RIMETTERE il presente atto ai Responsabili di Settore interessati; 
 
 
 



 
 

- Di RIMETTERE il presente atto al Responsabile Settore Economico/finanziario/Sett. Personale, al Revisore 
dei Conti e al Nucleo di Valutazione e Controllo interno di Gestione/OIV, alle OO.SS. e RR.SS.UU., per 
quanto di propria competenza; 

- Di PUBBLICARE copia del presente atto sul sito web comunale –Sez. Amministrazione Trasparente; 
- Di DARE COMUNICAZIONE della presente ai Capigruppo Consiliari e   Prefettura; 
- di RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo.- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
 
La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 
 
 
         IL SEGRETARIO COMUNALE                              IL SINDACO 
         F.to D.ssa Daniela Mungo                   F.to  D.ssa Dora Lio 

 
 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta ai sensi del D.Lgs n. 267/00, che la presente:  
 
- E’ STATA AFFISSA all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi a partire dal  21-01-2019  prot. N°631 Reg. Pub.  N° 21 

 
- E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari e Prefettura con nota prot. N. 631 del 21-01-2019 

 
 
 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to D.ssa Daniela Mungo 

 
________________________________________________________________________________                                            
 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
X   perché dichiarata immediatamente eseguibile; 
-    decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione 
 
 
 
 
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                          F.to D.ssa Daniela Mungo 

 
 
 
 
 
 

 
 


